

Mötesanteckningar Kunskapsråd Diagnostik och sinnen

Tid: 2024-11-21 kl. 9.30 – 11.50

Plats: Digitalt möte

Närvarande

Tjänstepersoner

Micael Edblom, ordf.	RJL
Marie Gustavsson, processtöd	RJL
Lena Bergvin Lundqvist	RÖ
Lotta Lindqvist	RÖ
Sofia Hartz	RKL
Christer Svensson	RKL

Forskningsrepresentant

Tomas Bjerner	LiU
---------------	-----

Ordförande regionala programområden

Ulf Remius, RPO Öron/näsa/hals-sjukdomar
Lena Bergvin Lundqvist, RPO Medicinsk diagnostik
Catrin Fernholm, RPO Ögonsjukdomar
Ulrika Dahl, RPO Tandvård, del av mötet
Cecilia Gunnarsson RPO Sällsynta sjukdomar

Inbjudna:

Emma Bergström, punkt 2
Staffan Hägg, punkt 2

Frånvarande:

Jan-Erik Karlsson, RJL
Anna Parke, RPO Öron/näsa/hals-sjukdomar

1. Inledning

Regionsjukvårdsledningens möte den 10 oktober

Sofia informerar kort om aktuella frågor som diskuterades vid senaste mötet med RSL där man bl.a diskuterade SÖSR-avtalet, nationell högspecialiserad vård (NHV), organiserad prostatatestning (OPT), US-strategin för ett starkt universitetssjukhus, robotkirurgi, upphandling läkemedel och gemensamma tjänster m m.

Anteckningarna från mötet finns i sin helhet på följande länk:

[RSL_20241010_motesanteckningar.pdf](#)

RPOs uppdrag läkemedel

Av RPOs reviderade uppdragsbeskrivning framgår att RPO ska vara sakkunnig i

samverkan bl.a. när det gäller läkemedel där det bl.a. ingår att besvara frågor inför upphandling.

Utvecklingsprogram i SÖSR

Micael informerar kort om Utvecklingsprogrammets redovisning av sina projekt t ex inom neuropsykiatri och Kloka Kliniska Val.

Triangelrevision

Micael tar även upp frågan om triangelrevision skulle kunna vara ett sätt att tillsammans utvecklas i respektive RPO.

RPOerna uppmanas fundera över om och hur det skulle kunna genomföras.

2. SÖSR-process för datauttag

Emma Bergström och Staffan Hägg informerar om den gemensamma rutinen i Sydöstra sjukvårdsregionen för att få ut hälsodata.

Inom SÖSR finns en formaliserad rutin för att få ut hälsodata. Man skiljer mellan Vård och behandling och forskning. Den här presentationen fokuserar på hälsodata för forskning. Det ska avse ett etikprövat forskningsprojekt där hälsodata från vårdens system behövs.

Ingången är en gemensam mailadress. Efter ansökan sker handläggning, bedömning och utlåtande inför sekretess- och menbedömning först i en arbetsgrupp bl.a. bestående av forskningschefer och jurister från alla tre regionerna och efter det av verksamhetschefen på den klinik som är berörd alternativt övergripande direktör om projektet omfattar flera kliniker. Därefter tas data fram i resp. region.

Presentationen finns som bilaga.

Staffan informerar om förslag till gemensam samarbetsstruktur för RSG forskning life science och noden Forum Sydost samt att skapa en gemensam styrgrupp.

3. Forskning

Tomas informerar om ett forskningsprojekt som handlar om hur röntgenutlåtande utformas.

Sydöstra sjukvårdsregionen är pilot och tanken är att resultatet ska utmynna i nationella rekommendationer.

3. Handlingsplaner

RPOs diskuterar hur förflyttningen i handlingsplanen ser ut, inom, vilka områden förflyttning har skett och hur Esther märker det.

RPO ÖNH Ser över möjligheten att inom SÖSR ta ett större ansvar för patienter med Osler Weber syndrom för att minska antalet resor/återbesök i Uppsala. RPO sällsynta diagnoser önskar delta i detta arbete då man ser stora fördelar för patienten.

Inom SÖSR ser man över om även Kalmar, Västervik och Jönköping kan börja med

cochleaimplantat istället för att remittera till US.

Vid varje RPO-möte redovisas en förbättring som genomförts det senaste halvåret.

Nationellt jobbar specialistföreningen med Kloka Kliniska Val.

RPO tandvård Fortsätter jobba med de gemensamma utbildningspaketen för nationella riktlinjer där även borttagande ingår. Man är klar med 2 av 7 utbildningspaket. Aktuellt 2025 blir att titta på följsamheten.

RPO ögonsjukdomar På US ser man över upphandling och arbetssätt när det gäller läkemedel. Man har också startat ett projekt där man bygger en egen bilddatabas som underlag för AI-tolkning. Ett annat projekt är inom Nära Vård och innebär att kameror för ögonundersökning flyttar från sjukhuset närmre patienterna t.ex. till en vårdcentral.

RPO medicinsk diagnostik har tillsatt en projektledare för arbetet med ökad patologisamverkan inom SÖSR. RCC har beviljat pengar till detta. Man samverkar med RSG juridik och informationssäkerhet och RSG digitalisering för att underlätta säkrare och snabbare överföring av information och delning av bilder och svar. Radiologin har påbörjat arbetet med KKV och alla RAG har i uppdrag att arbeta för ökad resurseffektivitet genom att se över möjlighet till gemensamma prioriteringar och uppgifter/arbetssätt som kan avvecklas.

RPO sällsynta sjukdomar webinarium kring vårdprogram 22q11-deletionssyndrom har genomförts. Många från Sydöstra Sjukvårdsregionen deltog. Implementeringen är ok. Nationella registret för sällsynta diagnoser har nu kommit igång och har 702 registreringar på 107 orphakoder i SÖSR.

Vårdförlopp Sällsynta Sjukdomar med komplexa vårdbehov har varit på remiss. Svarsbearbetning pågår.

Mer information finns i presentationen från RPO sällsynta diagnoser som finns som bilaga.

4. Uppföljning av mötet i Nässjö

Temat för det gemensamma kunskapsrådet i Nässjö den 13 september var kloka kliniska val. Där Martin Serrander, öl inom internmedicin, kardiologi och klinisk fysiologi vid Nyköpings lasarett och Henriettæ Ståhlbrandt, bitr. verksamhetschef på röntgenkliniken i Region Jönköpings län föreläste.

Många deltagare har lämnat dagens möte men flera RPOer har belyst frågan vid redovisningen av handlingsplanerna. Generellt sett var det en uppskattad och givande dag med tankeväckande föreläsningar. Möjligheten att diskutera frågorna i mindre grupper var uppskattad.

4. Mötestider 2025

25 februari kl. 10-12, digitalt

16 maj kl.10-12, digitalt

26 september, heldag i Nässjö tillsammans med övriga kunskapsråd
27 november kl. 10-12, digitalt

Vid anteckningarna
Marie Gustavsson